
Periodo 2005 

/ Regibtro de Dbefctos 
ERe - l É J 
i 

LA PLATA, ' Folio N? 1449 

Que entre los días 5 y 10 de septiembre del año en curso visita que realizará en 

nuestra ciudad el "Maestro Michael Hartenberg % y 

CONSIDERANDO: 

Que el maestro Hartenberg es invitado por la Asociación Argentina para la Música 

Coral “América Cantat” conjuntamente con el Conservatorio Gilardo Gilardi, donde 

realizará un curso y un concierto; 

Que la presencia del maestro Michael Hartenberg de Alemania y discípulo de 

Nikolaus Harnoncourt, constituye un aporte de sumo interés para la cultura de nuestra 

ciudad; 

Que, atento a lo expuesto, la Municipalidad de La Plata desea destacar muy 

especialmente la visita de tan sobresaliente figura internacional, por lo que corresponde el 

dictado del presente acto administrativo; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 19: Declárese Huéspedes de Honor del partido de La Plata, Capital de la 

Provincia de Buenos Aires, República Argentina, al “Maestro Michael Hartenberg”, 

Director del Musikseminar Hamburg de Alemania mientras dure su permanencia en el 

mismo.- 

ARTICULO 20: El presente será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno.- 

ARTICULO 30: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.- 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 


